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det er rigtigt tin at foreslaa en saadan 
Paragraf eller ikke. Det beror selvfølgelig 
overmaade meget paa, hvorvidt man anser 
en saadan Paragraf for i og for sig at være 
forsvarlig, -og dernæst for det andet paa, 
om man anser det for nødvendigt at komme 
med et saadant Forslag for saa vidt muligt 
at sikre Sagens Gennemførelse. Derom kan 
man shave forskellige Meninger. Jeg har, 
tror jeg, paa en sfor alle temmelig forstaae- 
lig Maade, haaber jeg, undtagen for det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 4de Valg- 
kreds (A. Sørensen), udviklet før, at jeg 
tror, det vil være hensigtsmæssigt for Sa- 
gens Gennemførelses Skyld at stille et saa- 
dant Forslag. De Herrer, som opfatte Sa- 
gen anderledes, og som maatte nære Haab 
om, at man kan gennemsøre dette Lovforslag 
paa , den Maade, man ønsker det, uden 
Statslaansparagraf, ville iiaturl·i· vis ikke 
stemme for det Forslag, jeg har M adt mig 
at stille. Men det forekommer mig, at der 
ikke er nogen Grund for dem til at tage 
mig eller andre, der stemme sammen med 
mig, det ilde op, at vi komme frem med et 
saadant Forslag, naar vi tro, at dette or- 
slags Vedtagelse vil faa en betydelig Jnd- 
flydelse paa Sagens endelige Skæbne. Jeg 
tør vel i øvrigt forstaa de Udtalelser, der 
ere fremkomne fra det ærede Medlem for 
Viborg Amts 5te Valkreds (A. Nielsen) 
saaledes, at det er ikke hans Mening at 
rette noaen Bebreidelse hverken mod Udval- 
gets Formand eller mod Ordforeren med 
Hensyn til denne Sags Behandling i Ud- 
valget, og at han erkender, at vi ingen An- 
del have i denne Bladartikkel af 16de April. 
Naar det ærede Medlem dernæst har udtalt 
sig meget stærkt imod det fordømmelige i. at 
Bladene bringe Meddelelser om Forhand- 
liiiger i Udvalg paa Rigsdagen, skal jeg for 
mit Vedkommende ikke fordybe mig i denne 
Materie. Jeg kan ganske være enig med det 
ærede Medlem i, at det iiiildest talt kan være 
meget uheldigt og skadeligt, at Blade i Utide 
bringe Notitser om, hvad der formentlig 
foregaar paa Rigsdagen. Ofte komme de 
derved, tror jeg. mod deres Hensigt til at 
skade en Sag. Men jeg skal blot bemærke 
her, at det er mig vanskeligt at forstaa, hvad 
Udvalgets Ordforer skulde kunne have gjort 
lige over for Viborg Stifsttidende, saa meget 
mere, som jeg ikke har . anet Tilværelsen af 
denne Artikkel, før det æredes Medlem iDag 
bragte Beretning derom. Jeg vil overlade 
til alle ærede Medlemmers Overvejelse, om 
de tro, at den Betragtning, der har bevæ- 
get mig til at anse det for rigtigst at stille 
dette Forslag, er vel begrundet i Situati- 
onen, saaledes som alle de ærede Herrer jo 

i Virkeligheden kende den, eller om jeg 
maatte have set fejl -i den Henseende. Videre 
skal jeg ikke si e om Sagen selv; jeg finder 
mig ikke cforan ediget til at komme nærmere 
ind Paa de Bemærkninger, som fremkom fra 
det. ærede Medlem for Holbæk Amts 4de 
Valgkreds (A. Sørensen). 

A .  Nie lsen:  Det glæder mig, at den 
ærede Ordfører indrømmer mig 홢 hvad han 
jo heller ikke kan benægte 홢- at det er ganske 
nyt for denne Sags Vedkommende, at- den 
skal gennemføres ved Statslaan, og maa jeg 
til Jndkasseringen af denne Jndrømmelsse 
føie, at det ny er endvidere det, at det fore- 
ligger ved privat Initiativ her. Men den 
ærede Ordforer har gentagne Gange frem- 
hævet saa tærkt, at dette ekstraordinære, 
man her gør, det skal sikre Genneinførelsen. 
Over for det er det, jeg tillader mig at 
fremhæve, hvad de Herrer saa stærkt have 
udtalt, at der intest er sikret i saa Henseende; 
man« kender ikke Landstingets Stilling i -dette 
Øieblik o. s. v. Men hvorledes kunne de 
Herrer saa tale om, at der er sikret noget. 
naar de ikke kende disse Sikkerhedsforanstalt- 
ninger og ikke have Lod eller Del i dem? 
For saaledes forstaar jeg det, at de Herrer 
ville fastholde, at de have ført Udvalgs- 
arbejdet loyalt 홢 den ærede Ordfører 
spurgte mig, om jeg vilde erkende dette, og det 
erkender jeg, for saa vidt der ikke er fore aaet 
noget som helst der bearunder Medde elsen 

ii Viborg Stiftstidende altsaa naar de Herrer 
fastholde, at Arbejdet er gjort i Udvalget og 
ikke andetsteds, at der ikke er ført Uden- 
tingsforhandlinger eller private Forhandlins 
ger med Landstingsdelegerede eller lignende, 
saa er dermed fastflaaet, at der ikke ligger 
det allerringeste til Grund for, hvad der er 
fremkommer i Viborg Stiftstidende. -De 
Herrer kende altsaa i dette Øieblik ikke no- 
get til, hvorledes denne Laaneparagraf vil 
blive, modtaget her eller i Landstinget. og 
derfor siger jeg, det er alt for letsindigt et 
Grundlag at bygge denne Laaneparagraf 
paa. Derfor kan jeg ikke andet 홢 saa me- 
get mere efter, hvad der er kommet frem nu 
홢- end anbefale at stemme imod Laane- 
paragraffeu Jeg kan ikke se, at der er no- 
gen som helst Grund til at stemme for Laane- 
paragraffen. 

R .  Nielsen:  T i l  det ærede Medlem, 
som nu satte sig, vil jeg gøre et Par  Be- 
mærkninger med Hensyn til det, han har 
læst i Viborg Stiftstidende, og som han for 
længe Siden er klar over, ikke: har noget 
med Udvalget at gøre. Jeg forstaar for 
øvrigt ikke, hvorfor det leiede Medlem, naar 


